
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1862009GR.LAMB./CR

Chiclayo, 28 de octubre de 2009

VISTO:

El Oficio Nº 1342009CRNGMA/JCPG, Reg. SISGEDONº 01015561, de 
fecha 13.OCT.2009 del Consejero Regional Julio C. Paz Gaviño, y;

CONSIDERANDO:

Que, con el documento del visto es elevado al Consejo Regional copia del 
Oficio Circular Nº 0132009/FMPRENOM de fecha 01.OCT.2009 de la Federación 
Médica   Peruana   –   RENOM,   el   cual   adjunta   memorial   de   integrantes   de   dicho 
organismo,   en   el   que   se   analiza   la   situación   del   Sector   Salud   en   la   Región 
Lambayeque y se solicita intervención de las autoridades regionales para la atención 
de las demandas que ahí se señalan.

Que,   puesto   a   consideración   del   pleno   del   Consejo   Regional   el 
documento  indicado,   fue  posición de  este  órgano colegiado  que  atendiendo  a   la 
importancia y urgencia de tratamiento de los puntos que se abordan en el documento 
de  la  Federación Médica  Peruana  –  RENOM, el  mismo sea derivado al  Ejecutivo 
Regional a fin que se provean de manera urgente soluciones a la problemática que 
allí se plantea. 

Que, de conformidad con el Artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano 
sobre asuntos internos, de  interés público,  ciudadano o  institucional o declara su 
voluntad de  practicar  un determinado  acto  o   sujetarse  a  una  conducta  o  norma 
institucional.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37°, 
inciso a) de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, de conformidad 
con los considerandos expuestos, y en atención a lo aprobado por unanimidad por el 
Consejo Regional en su Sesión Ordinaria de fecha 20.OCT.2009;



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1862009GR.LAMB./CR

SE ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO.  CORRER TRASLADO  a  la Presidencia Regional y 
Gerencia General Regional del Gobierno Regional de Lambayeque, del documento de 
la Federación Médica Peruana – RENOM,  Reg. SISGEDONº 01015561,  en el que se 
analiza   la   situación   del   Sector   Salud   en   la   Región   Lambayeque   y   se   solicita 
intervención de las autoridades regionales para la atención de las demandas que ahí 
se indican, a fin que se dispongan las acciones que correspondan, ordenadas a la 
urgente provisión de soluciones a la problemática que allí se plantea. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.


